
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 1177   
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

58
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 10
ης

 Δεκεμβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 10
η
 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 59/06-12-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (41) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] Πλέσσας 

Διονύσης – τακτικό μέλος, 4] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 5] Τογιοπούλου Αναστασία – 

τακτικό μέλος και 6] Αγγελόπουλος Γεώργιος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 

συζήτηση του 5
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 1180/2024). 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος και 

Ψωμάς Πέτρος - τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

……………………………………………………………………………………………….. 
 Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (2) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Εξειδίκευση πίστωσης για την υπηρεσία με τίτλο: «Πρόγραμμα Χριστουγεννιάτικων 

εκδηλώσεων του έτους 2024 της Δ/νσης Διασύνδεσης Πολιτισμικής και Οικονομικής 

Διαχείρισης του Δήμου Πατρέων», συνολικού προϋπολογισμού 19.579,60€, 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ», (σχετικό το αριθ. 17945/06-12-2024 διαβιβαστικό του 

αναπληρωτή κ. Δημάρχου και η αριθ. 17944/06-12-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου 

Προγραμματισμού και Πολιτισμού – Δ/νση Διοίκησης Διασύνδεσης Πολιτισμικής και 

Οικονομικής Διαχείρισης – Τμήμα Παραγωγής Εκδηλώσεων), η οποία έχει ως εξής: «Προς: - 

Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής - Έχοντας υπόψη:- *Τις διατάξεις του άρθρου 8 

“Συγκρότηση και εκλογή Δημοτικής Επιτροπής Αντικατάσταση άρθρου 74 Ν.3852/2010”, του  

άρθρου 9 “Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής Προσθήκη άρθρου 74Α στον Ν. 3852/2010” 

και του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 - ΦΕΚ 163/Α’/06-10-2023 (αντικατάσταση και 

προσθήκη άρθρου 74 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»),-*το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 

145/Α’/05.08.2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” όπως ισχύει,- *την περίπτ. 

ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 

άρθρου 203 του Ν.4555/18, σε συνδυασμό με το άρθρο 210 παρ.2 και το άρθρο 283 του 

Ν.4555/18,- Παρακαλούμε όπως εξειδικεύσετε πίστωση ποσού 19.579,60€ (συμπερ. ΦΠΑ 

24%) στον ΚΑ. 15-6471.11004 (Έξοδα λοιπών πολιτιστικών δραστηριοτήτων), του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πατρέων για την υπηρεσία με τίτλο:«Πρόγραμμα 

Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων 2024 της Δ/νσης Διασύνδεσης Πολιτισμικής και 

Οικονομικής Διαχείρισης του Δήμου Πατρέων», συνολικού προϋπολογισμού 19.579,60€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.- Η ανάθεση της υπηρεσίας θα πραγματοποιηθεί με την 

διαδικασία του άρθρου 32 παρ.2 περ.αα. του Ν. 4412/2016, [……] εάν τα έργα, τα αγαθά ή οι 

υπηρεσίες μπορούν να παρασχεθούν μόνο από έναν συγκεκριμένο οικονομικό φορέα για 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-58-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%AC%CF%81%CF%87%CE%BF%CF%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-58-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%AC%CF%81%CF%87%CE%BF%CF%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-210-%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B2%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CF%84%CE%B5%CE%BB%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-283-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B9%CF%83%CF%87%CF%8D%CE%BF%CF%82/
ΑΔΑ: ΨΒ7ΩΩΞΙ-ΚΣ8



2 

 

οποιονδήποτε από τους κατωτέρω λόγους […….] αα) στόχος της σύμβασης είναι η 

δημιουργία ή απόκτηση μοναδικού έργου τέχνης ή καλλιτεχνικής εκδήλωση και, σύμφωνα με 

το πρόγραμμα που έχει εγκριθεί από την  Πολιτιστική Επιτροπή του Δήμου Πατρέων που έχει 

ως εξής:- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ:-  ΠΕΜΠΤΗ 19/12- ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΗ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗ σε συνεργασία με το Δημοτικό Διαμέρισμα και τον Πολιτιστικό Σύλλογο 

Ταραμπούρας με την συμμετοχή της Ορχήστρας του Χορευτικού του Δήμου Πατρέων.- Πλ. 

Εργατικών Κατοικιών Ταραμπούρας, ώρα 20.00- Kαλλιτεχνική αμοιβή  έξτρα μουσικών και 

ήχο φωτιστικής κάλυψης 1.600,00€ πλέον Φ.Π.Α. (384,00€) = 1.984,00€- ΚΥΡΙΑΚΗ 22/12- 

*Παράσταση στον δρόμο “BUBBLE PARADE” από τους LA PETITE- MARQUERITE στο 

κέντρο της Πάτρας, ώρα 12.00- *Χριστουγεννιάτικη εκδήλωση για τα παιδιά σε συνεργασία 

με το Εργατικό Κέντρο Πάτρας Παράσταση BUBBLE SHOW από τους LA PETITE 

MARQUERITE Πολυχώρος Πολιτισμού (πρώην Ιχθυόσκαλα), ώρα 19.00- Καλλιτεχνική 

αμοιβή για τις δυο παραστάσεις BUBBLE SHOW- 1.490,00€ πλέον Φ.Π.Α. (357,60€) ήτοι 

1.847,60€- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 27/12- Συναυλία από την ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΝΥΚΤΩΝ ΕΓΧΟΡΔΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ- Κελάρι Αχαΐα Κλάους, ώρα 20.00- Καλλιτεχνική αμοιβή  έξτρα 

μουσικών και αμοιβή διευθυντή ορχήστρας, διαμονή καθώς και ήχο φωτιστική κάλυψη 

8.300,00 πλέον Φ.Π.Α. (1.992,00€) ήτοι 10.292,00€- ΚΥΡΙΑΚΗ 29/12  Δρώμενο από την 

Ομάδα Θεάτρου Δρόμου X – SALTIBAGOS- Πλατεία Γεωργίου, ώρα 12.00- Καλλιτεχνική 

αμοιβή 1.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. (240,00€) ήτοι 1.240,00€- ΤΡΙΤΗ 31/12  Συναυλία από το 

συγκρότημα ABOVE SUSPICION Πλατεία Γεωργίου, ώρα 13.30- Καλλιτεχνική αμοιβή 

3.400,00€ πλέον Φ.Π.Α. (816,00)€ ήτοι 4.216,00€- Ο Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού και 

Πολιτισμού, κ. Αγγελής Απόστολος.- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και την εισήγηση του αρμόδιου 

εισηγητή – Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

 Σύμφωνα με: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

2. Το άρθρο 26 του Ν.5056/2023 

3. Το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 (Ν.4625/2019 άρθρο 14 παρ. 1) 

4. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05.08.2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες”, όπως ισχύει 

5. Την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 

την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18, σε συνδυασμό με το άρθρο 210 παρ.2 και το άρθρο 

283 του Ν.4555/18 

 

 Εξειδικεύει πίστωση ποσού 19.579,60€ (συμπερ. ΦΠΑ 24%) στον ΚΑ. 15-

6471.11004 (Έξοδα λοιπών πολιτιστικών δραστηριοτήτων), του προϋπολογισμού του Δήμου 

Πατρέων έτους 2024, για την υπηρεσία με τίτλο: «Πρόγραμμα Χριστουγεννιάτικων 

εκδηλώσεων 2024 της Δ/νσης Διασύνδεσης Πολιτισμικής και Οικονομικής Διαχείρισης του 

Δήμου Πατρέων», συνολικού προϋπολογισμού 19.579,60€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η ανάθεση της υπηρεσίας θα πραγματοποιηθεί με την διαδικασία του άρθρου 32 παρ.2 

περ.αα. του Ν. 4412/2016, [……] εάν τα έργα, τα αγαθά ή οι υπηρεσίες μπορούν να 

παρασχεθούν μόνο από έναν συγκεκριμένο οικονομικό φορέα για οποιονδήποτε από τους 

κατωτέρω λόγους […….] αα) στόχος της σύμβασης είναι η δημιουργία ή απόκτηση 

μοναδικού έργου τέχνης ή καλλιτεχνικής εκδήλωσης, και, σύμφωνα με το πρόγραμμα που έχει 

εγκριθεί από την Πολιτιστική Επιτροπή του Δήμου Πατρέων: 

 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-58-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%AC%CF%81%CF%87%CE%BF%CF%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-210-%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B2%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CF%84%CE%B5%CE%BB%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-283-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B9%CF%83%CF%87%CF%8D%CE%BF%CF%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-283-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B9%CF%83%CF%87%CF%8D%CE%BF%CF%82/
ΑΔΑ: ΨΒ7ΩΩΞΙ-ΚΣ8



3 

 

ΠΕΜΠΤΗ 19/12 

ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ σε συνεργασία με το Δημοτικό Διαμέρισμα και 

τον Πολιτιστικό Σύλλογο Ταραμπούρας με την συμμετοχή της Ορχήστρας του 

Χορευτικού του Δήμου Πατρέων. 

Πλ. Εργατικών Κατοικιών Ταραμπούρας, ώρα 20.00 

 

Kαλλιτεχνική αμοιβή έξτρα μουσικών και ήχο φωτιστικής κάλυψης 1.600,00€, πλέον Φ.Π.Α. 

(384,00€) = 1.984,00€ 

 

ΚΥΡΙΑΚΗ 22/12 

 Παράσταση στον δρόμο “BUBBLE PARADE” από τους LA PETITE 

MARQUERITE στο κέντρο της Πάτρας, ώρα 12.00 

  

 Χριστουγεννιάτικη εκδήλωση για τα παιδιά σε συνεργασία με το Εργατικό 

Κέντρο Πάτρας Παράσταση BUBBLE SHOW από τους LA PETITE MARQUERITE 

Πολυχώρος Πολιτισμού (πρώην Ιχθυόσκαλα), ώρα 19.00 

      

Καλλιτεχνική αμοιβή για τις δυο παραστάσεις BUBBLE SHOW  

1.490,00€, πλέον Φ.Π.Α. (357,60€), ήτοι 1.847,60€ 

 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 27/12 

Συναυλία από την ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΝΥΚΤΩΝ ΕΓΧΟΡΔΩΝ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ 

Κελάρι Αχαΐα Κλάους, ώρα 20.00 

 

Καλλιτεχνική αμοιβή έξτρα μουσικών και αμοιβή διευθυντή ορχήστρας, διαμονή καθώς και 

ήχο φωτιστική κάλυψη 8.300,00€, πλέον Φ.Π.Α. (1.992,00€), ήτοι 10.292,00€. 

 

ΚΥΡΙΑΚΗ 29/12 

Δρώμενο από την Ομάδα Θεάτρου Δρόμου X – SALTIBAGOS 

Πλατεία Γεωργίου, ώρα 12.00 

 

Καλλιτεχνική αμοιβή 1.000,00€, πλέον Φ.Π.Α. (240,00€), ήτοι 1.240,00€ 

 

ΤΡΙΤΗ 31/12 

Συναυλία από το συγκρότημα ABOVE SUSPICION 

Πλατεία Γεωργίου, ώρα 13.30 

 

Καλλιτεχνική αμοιβή 3.400,00€, πλέον Φ.Π.Α. (816,00€), ήτοι 4.216,00€. 

 

 

      Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΒ7ΩΩΞΙ-ΚΣ8


		2024-12-10T12:02:12+0200
	Athens




